
UCHWAŁA NR XIV/85/19
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m3 zbiorowego odprowadzenia ścieków z gospodarstw domowych

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 i 1495) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska 
w Goniądzu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłatę na czas od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia  31 grudnia 2020 r. do każdego 1 m3 

ścieków dla taryfowej grupy zbiorowego odprowadzania ścieków gospodarstwa domowe w wysokości 1,87 zł 
brutto. 

2. Nie wprowadza się dopłaty dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla pozostałych odbiorców tych usług.

3. Dopłatę przekazuje się Zakładowi Usług Komunalnych w Goniądzu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Jędrzejczak

Id: 927B86F2-7D4A-4FCA-9F37-4A0B36FE581E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 12 marca 2018 r. Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu wystąpił z wnioskiem

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

wraz załącznikami do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Zakład Usług Komunalnych w Goniądzu ustalił jedną taryfę dla wszystkich grup odbiorców usług

w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne dostarczania wody i dwie grupy odprowadzania

ścieków, tj. gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług. Ceny ustalone przez ZUK zostały

skalkulowane na podstawie przewidywanych kosztów związanych z zaopatrzeniem ludności w wodę

i odprowadzaniem ścieków podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody i ilość odprowadzonych

ścieków. Uzyskanie przychodów z taryf jest konieczne do pokrycia kosztów bieżącej eksploatacji,

utrzymania jak i niezbędnych remontów urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. Odbiorcą usług

wodociągowych i kanalizacyjnych jest osoba, której nieruchomość została przyłączona do sieci. Z kolei

siecią są przewody wodociągowe i kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami, którymi jest

doprowadzana woda bądź odprowadzane ścieki, będące w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków to działalność

prowadzona przez to przedsiębiorstwo.

Cenę taryfy za 1 m3 dostarczonej wody ustalono w wysokości 2,45 zł brutto i cenę taryfy za 1 m3

za odprowadzanie ścieków 9,27 zł brutto. Zasadniczy wpływ na kształtowanie się taryf wody i ścieków

mają koszty energii elektrycznej, paliw, podatków i opłat za korzystanie ze środowiska, a także ilość

pobranej wody i odebranych ścieków. Decyzją Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku nr BI.RET.070.403.2018.TR z dnia

20.04.2018 r. zostały zatwierdzone taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania

ścieków na terenie gminy Goniądz na okres 3 lat w wysokości 2,27 zł netto za 1 m3 wody i 8,58 zł netto za

1 m3 odprowadzonych ścieków. Do cen i stawek opłat netto dolicza się podatek VAT zgodnie z

obowiązującymi przepisami.

Zakładana wielkość cen jest konieczna w celu zapewnienia ciągłości świadczenia usług i gotowości

ich świadczenia przy zachowaniu standardów jakościowych oraz wymagań dotyczących jakości wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem bakteriologicznym, fizykochemicznym

i organoleptycznym.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych

grup odbiorców usług. Dopłata w niniejszej uchwale do 1 m3 odebranych ścieków dotyczy grupy odbiorców

usług - gospodarstwa domowe. Na decyzję o udzieleniu dopłaty do taryfy zbiorowego odprowadzania

ścieków zaważył wysoki poziom ceny zaproponowany przez przedsiębiorstwo. Wysokość dopłaty Gminy

Goniądz wynosi 1,87 zł brutto za 1 m3 odebranych ścieków, natomiast koszt mieszkańca wyniesie 7,40 zł

Id: 927B86F2-7D4A-4FCA-9F37-4A0B36FE581E. Podpisany Strona 1



brutto.

Dopłata ma na celu ochronę wszystkich grup odbiorców usług przed skokowym wzrostem cen za ścieki i

nie stanowi formy dotowania działalności Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu.

Id: 927B86F2-7D4A-4FCA-9F37-4A0B36FE581E. Podpisany Strona 2




